Код

 Форма

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тальменская средняя общеобразовательная школа №2»

Тальменского района Алтайского края по ОКПО 40831961

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 11 29.02.2024

«О проведении Всероссийских проверочных работ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Приказом Министерства

образования и науки Алтайского края № 129 от 12.02.2024 г. «О мониторинге качества

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом отдела образования

Тальменского района №28/6 от 28.02.2024 г. «О мониторинге качества подготовки

обучающихся образовательных организаций Тальменского района в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году» и  в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Тальменская СОШ № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11 классов.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МКОУ «Тальменская СОШ № 2» согласно

графику (приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МКОУ «Тальменская СОШ № 2», Середу Е.В., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе (УВР).

5. Школьному координатору:

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

5.5. Организовать выполнение участниками работы. Не допускать использование

карандашей, участники записывают ответы только гелевыми ручками.

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету, в присутствии

заместителя директора по УВР Середы Е.В., в кабинете физики. Эксперты по проверке

работ проверяют только красной гелевой или шариковой ручкой.

5.7. Обеспечить объективность оценивания результатов ВПР, в соответствии с

критериями.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3).

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися

во время ВПР.

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Тальменская

СОШ № 2» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения

проверочной работы.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

техника-программиста Сеземина А.Н.:

 Техническому специалисту:

10.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации

и проведения ВПР.

10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и

произвести печать КИМ.

10.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям

Рособрнадзора.

10.4. Организовать доступ к системе электронной проверки заданий «Эксперт» для

школьных экспертов.

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

12. Ответственными за подготовку к ВПР в МКОУ «Тальменская СОШ № 2»

назначить следующих педагогов: Курасову М.Г. по биологии и географии, Марчукову

И.В. и Кощеева В.В. по истории и обществознанию, Середа Е.В. по информатике и

физике, Мореву И.М. по химии и математике, Сергачеву О.А и Шишигину Е.И. по

математике, Мальцеву Ю.В. и Литвинову Т.Н. по русскому языку, учителей начальных

классов: Аносову С.А. и Тарасову Л.А.

13. Заместителю директора по УВР Сыровежкиной М.Ю. внести корректировки в

рабочие программы, в связи с проведением ВПР.

14. Работы участников ВПР хранить в сейфе, в кабинете директора.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Директор школы

(должность)

_________________

(личная подпись)

Т.П. Балховитина

(расшифровка

подписи)

Приложение 1

к приказу МКОУ «Тальменская СОШ № 2»

от 29.02.2024 № 11

Дата Предмет Класс Время Организатор

1 марта Биология 11 2 урок 8.45 Марчукова И.В.

6 марта География 11 2 урок 8.45 Балховитин Е.М.

12 марта История 11 2 урок 8.45 Карнаухова В.М.

15 марта Физика 11 2 урок 8.45 Курасова М.Г.

21 марта Химия 11 2 урок 9.15 Федюшина О.В.

5 апреля Общество 8а 1 урок 13.00 Карнаухова В.М.

 История 8б 2 урок 13.00 Балховитин Е.М.

9 апреля Биология 7а 1 урок 13.00 Морева И.М.

 Физика 7б 1 урок 13.00 Федюшина О.В.

12 апреля Биология 6а 1 урок 13.00 Мальцева Ю.В.

 География 6б 1 урок 13.00 Балховитин Е.М.

 Математика 7а,б 1 урок 13.00 Карнаухова В.М.

Середа Е.В.

15 апреля Общество 6а 1 урок 13.30 Сыровежкина

М.Ю.

 История 6б 1 урок 13.30 Курасова М.Г.

 Русский язык 5а,б 1 урок 8.30 Балховитин Е.М.

Балховитина Т.П.

17 апреля Общество 7а 1 урок 13.00 Середа Е.В.

 История 7б 1 урок 13.00 Балховитина Т.П.

 Математика 8а,б 2 урок 8.45 Федюшина О.В.

Карнаухова В.М.

18 апреля География 8а 2 урок 8.45 Морева И.М.

 Биология 8б 2 урок 8.45 Карнаухова В.М.

Математика 5а,б 2 урок 8.45 Карнаухова В.М.

Мальцева Ю.В.

19 апреля Русский язык 7а,б 1 урок 13.00 Федюшина О.В.

Балховитин Е.М.

22 апреля Математика 6а,б 1 урок 13.00 Сыровежкина

М.Ю.

Мальцева Ю.В.

 История 5а,б 1 урок 8.00 Сыровежкина

М.Ю.

Мальцева Ю.В.

24 апреля Русский язык 8а,б 2 урок 8.45 Федюшина О.В.

Балховитин Е.М.

25 апреля  Биология 5а,б 2 урок 8.45 Сыровежкина

М.Ю.

Мальцева Ю.В.

26 апреля География 7а 1 урок 13.30 Федюшина О.В.

29 апреля Русский язык 6а,б 1 урок 13.30 Сыровежкина

М.Ю.

Курасова М.Г.

11 апреля Окружающий мир 4а,б 2 урок 8.45 Тарасова Л.А.

Паршонок И.М.

16 апреля Русский язык 4а,б 2 урок 8.45 Аносова С.А.

Маргасьян Н.Г.

17 апреля Русский язык 4а,б 2 урок 8.45 Аносова С.А.

Татарникова Е.А.

19 апреля Математика 4а,б 2 урок 8.45 Аносова С.А.

Маргасьян Н.Г

Приложение 2

к приказу МКОУ «Тальменская СОШ № 2»

от 29.02.2024 № 11

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Биология Марчукова И.В. 11 7

География Балховитин Е.М. 11 9

История Карнаухова В.М. 11 5

Физика Курасова М.Г. 11 4

Химия Федюшина О.В. 11 6

Общество Карнаухова В.М. 8а 4

История Балховитин Е.М.  8б 5

Биология Морева И.М. 7а 8

Физика Федюшина О.В. 7б 7

Биология Мальцева Ю.В. 6а 6

География Балховитин Е.М. 6б 5

Математика Карнаухова В.М.

Середа Е.В.

7а,б

3,4

Общество Сыровежкина М.Ю. 6а 5

История Курасова М.Г. 6б 4

Русский язык Балховитин Е.М.

Балховитина Т.П.

5а,б

7,8

Общество Середа Е.В. 7а 3

История Балховитина Т.П. 7б 5

Математика Федюшина О.В.

Карнаухова В.М.

8а,б

7,8

География Морева И.М. 8а 8

Биология Карнаухова В.М. 8б 5

Математика Карнаухова В.М.

Мальцева Ю.В.

5а,б

7,8

Русский язык Федюшина О.В.

Балховитин Е.М.

7а,б

4,5

Математика Сыровежкина М.Ю.

Мальцева Ю.В.

6а,б

7,8

История Сыровежкина М.Ю.

Мальцева Ю.В.

5а,б

5,6

Русский язык Федюшина О.В.

Балховитин Е.М.

8а,б

7,8

Биология Сыровежкина М.Ю.

Мальцева Ю.В.

5а,б

2,3

География Федюшина О.В.

7а

5

Русский язык Сыровежкина М.Ю.

Курасова М.Г.

6а,б

4,5

Окружающий

мир

Тарасова Л.А.

Паршонок И.М.

4а,б

1,2

Русский язык Аносова С.А.

Маргасьян Н.Г.

4а,б

3,4

Русский язык Аносова С.А.

Татарникова Е.А.

4а,б

1,2

Математика Аносова С.А.

Маргасьян Н.Г

4а,б

3,4

Приложение 3

к приказу МКОУ «Тальменская СОШ № 2»

от 29.02.2024 № 11

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык, 4 класс Пономарев О.Ю.

Математика, 4 класс Шнайдер А.А.

Окружающий мир, 4 класс Карнаухова В.М.

Русский язык, 5 класс Федюшина О.В.

Математика, 5 класс Пономарев О.Ю.

История, 5 класс Шнайдер А.А.

Биология, 5 класс Карнаухова В.М.

Русский язык, 6 класс Федюшина О.В.

Математика, 6 класс Пономарев О.Ю.

История, 6 класс Шнайдер А.А.

Обществознание, 6 класс Карнаухова В.М.

Биология, 6 класс Федюшина О.В.

География, 6 класс Пономарев О.Ю.

Русский язык, 7 класс Шнайдер А.А.

Математика,7 класс Карнаухова В.М.

История, 7 класс Федюшина О.В.

Обществознание, 7 класс Пономарев О.Ю.

Биология, 7 класс Шнайдер А.А.

Физика, 7 класс Карнаухова В.М.

Русский язык, 8 класс Федюшина О.В.

Математика, 8 класс Пономарев О.Ю.

История, 8 класс Шнайдер А.А.

Обществознание, 8 класс Карнаухова В.М.

Биология, 8 класс Федюшина О.В.

География, 8 класс Пономарев О.Ю.

Биология, 11 класс Шнайдер А.А.

География, 11 класс Карнаухова В.М.

История, 11 класс Федюшина О.В.

Физика, 11 класс Пономарев О.Ю.

Химия, 11 класс Шнайдер А.А.

Приложение 4

к приказу МКОУ «Тальменская СОШ № 2»

от 29.02.2024 № 11

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык, 4 класс
Аносова С.А.

Борисова И.А.

Математика, 4 класс

Тарасова Л.А.

Маргасьян Н.Г.

Окружающий мир, 4 класс
Аносова С.А.

Борисова И.А.

Русский язык, 5 класс
Мальцева Ю.В.

Литвинова Т.Н.

Математика, 5 класс
Морева И.М.

Сергачева О.А.

История, 5 класс
Кощеев В.В.

Марчукова И.В.

Биология, 5 класс Курасова М.Г.

Русский язык, 6 класс
Мальцева Ю.В.

Литвинова Т.Н.

Математика, 6 класс
Морева И.М.

Сергачева О.А.

История, 6 класс Кощеев В.В.

Обществознание, 6 класс Кощеев В.В.

Биология, 6 класс Курасова М.Г.

География, 6 класс Курасова М.Г.

Русский язык, 7 класс
Мальцева Ю.В.

Литвинова Т.Н.

Математика,7 класс
Морева И.М.

Шишигина Е.И.

История, 7 класс Кощеев В.В.

Обществознание, 7 класс Кощеев В.В.

Биология, 7 класс Курасова М.Г.

Физика, 7 класс Середа Е.В.

Русский язык, 8 класс
Мальцева Ю.В.

Литвинова Т.Н.

Математика, 8 класс
Шишигина Е.И.

Сергачева О.А.

История, 8 класс Марчукова И.В.

Обществознание, 8 класс Марчукова И.В.

Биология, 8 класс Курасова М.Г.

География, 8 класс Курасова М.Г.

Биология, 11 класс Курасова М.Г.

География, 11 класс Курасова М.Г.

История, 11 класс Марчукова И.В.

Физика, 11 класс Середа Е.В.

Химия, 11 класс Морева И.М.